第 55回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2023年 3月 22日 10時 00分～11時 40分

於 Zoomオンライン会議（富士フイルム会場：TMT本社915会議室、先進研F(311-1)会議室）

出席者

委員会  村上善則、五十嵐隆、清水厚志、三好豊、高橋早苗、間瀬紀美子＊ ＊#317以降に出席

事務局  西岡由起憲（ESG）、神山陽一（法務部）、

西川尚之・山浦剛（バイオ研）、高森哲弥（画像セ）、浅沼直樹・荒井毅久・吉川武志（メ事）

議事

・臨床研究倫理審査#311

1） 「新内視鏡システムの使用感に関する調査研究」

事業部門（須田孝之）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#317

2） 「再建胃管の血流評価における非侵襲的酸素飽和度イメージングとICG静注による蛍光イメージングの比較試験」

事業部門（松沼愛治）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#320

3） 「食道切除術再建術における再建胃管の血流評価における酸素飽和度イメージングの有用性に関する研究②」

事業部門（松沼愛治）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#321

4） 「保存検体を用いた新型コロナウイルス・インフルエンザウイルスの同時検査診断薬の評価」

開発部門（武井俊樹）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#326

5） 「新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス迅速診断薬の入院患者における臨床性能評価」

開発部門（武井俊樹）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#324

6） 「酸素飽和度イメージング内視鏡による大腸内胆汁濃度を評価することの妥当性および臨床症状との関連を検討

する観察研究」

事業部門（藤田寛）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#327

7） 「健康管理センター業務データ／健康診断データを用いた次世代健診支援技術検討・開発」

事業部門（村田千織）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会

規程第 20条（情報公開）に基づき非公開 とする。

以  上